
 

Warszawa, dnia 26.02.2024 r. 

  

 

Do wszystkich wykonawców 

  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji „Dostawa 

energii elektrycznej w okresie od 01.04.2024 r. do 31.03.2027 r.”, nr PF.260.2.2024, 

Ogłoszenie nr 2024/BZP 00208550/01 z dnia 2024-02-19 

 

Pytanie 1  

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia w zw. z załącznikiem nr 1 do SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie zestawu punktów poboru objętych 

postępowaniem w formie edytowalnej z wyszczególnieniem zużycia dla każdego PPE 

oddzielnie. Dane takie są niezbędne do przygotowania prawidłowej wyceny a co za tym idzie 

poprawnego skalkulowania oferty dla Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że wszelkie dane niezbędne do wyceny oferty zostały przedstawione 

w załączniku nr 2 „Szczegółowy Formularz Cenowy”. 

Pytanie 2 

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia w zw. z załącznikiem nr 1 do SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia w zw. z załącznikiem nr 2 do SWZ Szczegółowy Formularz 

Cenowy  

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego 

przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie 

taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 

przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 

odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 

kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru 

energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie 

takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie 

tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii 

elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, ze energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w 

grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.



Pytanie 3  

Rozdział IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

1. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

2. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

3. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

4. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

5. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

6. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

7. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz 

w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ?  

8. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, co następuje: 

1. Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. 

2. Procedura zmiany sprzedawcy była przeprowadzana w przeszłości (nie będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy). 

3. Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieoznaczony. 

4. Dotychczasowym sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. 

5. Umowa sprzedaży zawarta jest na czas oznaczony i wygasa z dniem 31.03.2024 r.  

6. Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy. 

7. Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucji. 

8. Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie 4  

Rozdział XX SWZ Informacje o formalnościach jakie muszą być dopełnione po wyorze 

oferty w celu zawarcia umowy w sprawie Zamówienia publicznego pkt 3  



Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną?  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną. Jednocześnie 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej (opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym).  

Pytanie 5  

Załącznik nr 2 do SWZ Szczegółowy Formularz Cenowy  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a 

Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe 

zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 

jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 

korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, 

jednakowej na cały okres zamówienia.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 

wskazuje, że projektowane postanowienia umowy przewidują klauzule waloryzacyjne. 

Pytanie 6 

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 1 pkt 4  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za 

treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez 

OSD?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez 

Wykonawcę.  

Pytanie 7  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 5 w zw. z § 4 ust. 1  

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną 

przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 

szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto 

ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 

przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii 

od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca 

się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w 

§... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną 

energię do dnia rozwiązania Umowy."  



2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu 

faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że będzie ponosił opłaty za faktycznie zużytą energię, w tym również 

w przypadku przekroczenia ilości szacunkowych. Zamawiający dokonuje zmiany §4 ust. 5  

załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku  

wykorzystania kwoty, o której mowa w §4 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z 

ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o 

wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania 

wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.  

Zamawiający wskazuje jednocześnie, że obowiązek monitorowania zużycia energii 

spoczywa na Wykonawcy. 

Pytanie 8  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 10  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 

19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 

2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 

podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do 

Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w 

następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od 

daty wystawienia.”  

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający 

wskazuje, że dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną. 

Pytanie 8  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 11  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 

za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 



środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu.  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną. 

Pytanie 9  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 4 ust. 11  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w 

obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną 

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 

zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 10  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 5 ust. 1  

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z przedmiotowego zapisu słów 

„Pozytywny raport faksowy”.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym, §5 ust. 1 

zdanie drugie załącznika 4 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” otrzymuje brzmienie: 

„Potwierdzenie wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem 

na zgłoszenie reklamacji”. 

Pytanie 11  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 8  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. 

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 



Pytanie 12  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 8 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Jeżeli Zamawiający 

nie wyrazi zgody na rezygnację z kar umownych to Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

kar umownych na podstawie not obciążeniowych wystawianych przez Zamawiającego w 

terminie 14 dni od daty otrzymania not obciążeniowych.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 13  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 10 ust. 1 pkt 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 

określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w 

Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 

SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”  

 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym, §10 ust. 1 

pkt 5 załącznika 4 do SWZ „Istotne postanowienia umowy” otrzymuje brzmienie: „powstania 

nowego punktu poboru nieujętego w Wykazie obiektów stanowiącego Załącznik nr 2 do 

niniejszej umowy, zmiana grupy taryfowej lub zwiększenia mocy umownej do obiektów, przy 

czym zmiana może dotyczyć jedynie grup taryfowych określonych w Załączniku nr 2”. 

Pytanie 14  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 10 ust. 1 pkt 5  

Wykonawca informuje , że zmiana taryfy lub mocy umownej jest możliwa w ramach 

określonych w przedmiocie zamówienia taryf i po dokonaniu tych zmian przez 

zamawiającego u OSD . W związku z powyższym prosimy modyfikację zapisów poprzez 

określenie, iż „Zamawiający może dokonać zmianę taryfy oraz zwiększyć moc umowną do 

obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup 

taryfowych i po dokonaniu powyższych zmian u Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmiany § 10 ust. 1 pkt 5 Załącznika nr 4 do SWZ „Istotne 

postanowienia Umowy” zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13. 

Pytanie 15  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 10 ust. 1 pkt 6 w zw. z § 10 ust. 

6  

Wykonawca informuje, że w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulega cena 

netto, w przypadku zmiany podatku VAT zmianie ulega cena brutto. W związku z powyższym 

prosimy o dostosowanie zapisu do treści „"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne 



w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone 

o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany §10 ust. 1 pkt 6 zdanie drugie załącznika nr 4 do SWZ 

„Istotne Postanowienia Umowy”, które otrzymuje brzmienie: „W powyższym przypadku, ceny 

energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu 

do umowy”. 

Pytanie 16  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 10 ust. 10  

W imieniu Wykonawcy zwraca się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących klauzuli 

waloryzacyjnej do treści:  

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi 

zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 

powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego  

w §…. Umowy.  

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw  

w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona  

do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii 

elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez 

Wykonawcę zakresie.  

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć 

wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana  

w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 

TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 

kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  



1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona o 2 %.  

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 

jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał  

do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  

3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona o 5 %.  

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 17  

Załącznik nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia Umowy § 12 ust. 2 i 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości. 

Wykonawca nie ma wiedzy co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Informacje poufne”, 

dlatego też nie może ponosić konsekwencji w postaci wypłaty kary umownej.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany §12 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ Istotne Postanowienia 

Umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do bezwzględnego 

zachowania w poufności przez czas nieograniczony wszelkich informacji i danych, które 

uzyska w związku z wykonywaniem umowy, w szczególności informacji handlowych, 

technicznych, technologicznych, organizacyjnych, know-how oraz zobowiązuje się nie 

wykorzystywać tych informacji i danych do jakichkolwiek innych celów niż wynikających z 

umowy bez zgody Zamawiającego”. 

Pytanie 18  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  



- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź

Zamawiający przekaże ww. dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania 

umowy. 

 

 

 

Z poważaniem 

 

Dyrektor PCA 

Lucyna Olborska 
(podpisano elektronicznie) 


